

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

Manutenzioni strade 2023 nel Comune di Baone

INTRODUZIONE

Per la compilazione delle voci relative al calcolo sommario della spesa si è fatto riferimento alle descrizioni del vigente prezzario della Regione Veneto e in secondo luogo al prezzario ufficiali vigente di Veneto Strade SpA. Le voci riferite al prezzario Veneto Strade SpA sono riconoscibili dal codice che inizia con la sigla 20_VS.

IMPORTO A BASE D'ASTA

98.000,00 €

INSERIRE IL PREZZO UNITARIO OFFERTO						
N° d'ord.	Articolo	OPERA	Quantità	IMPORTI		
				Unitario	TOTALE	
1	F.13.02.a	Pulizia del piano d'appoggio e Spruzzatura di emulsione bituminosa per l'esecuzione di mano d'ancoraggio sulla fondazione stradale avente residuo di bitume normale pari ad almeno il 55 % in quantità maggiore o uguale ad 1.50 kg/mq. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche. La voce di prezzo comprende inoltre la segnalazione delle aree di lavoro per tutta la durata del cantiere secondo le vigenti normative e le prescrizioni contenute negli elaborati progettuali e le disposizioni impartite dall'Ufficio di Direzione Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.				
			Via Giare	1500,00		
			Via Tommene	1000,00		
			Via Dietro Cerò	1800,00		
			Via Salarola	1000,00		
			Via Cà Barbaro	1000,00		
		Vallesana	1000,00			
SOMMANO mq	7300,00	€ 1,80	€ 13.140,00			
2	F.02.00.a	Fresatura (3 CM) di pavimentazione in conglomerato bituminoso o in calcestruzzo a media consistenza eseguiti su unica passata, anche su impalati di opere d'arte. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche. L'operazione verrà effettuata con attrezzature e mezzi a scelta dell'Appaltatore, in funzione della propria organizzazione, purché adeguate alla tipologia delle opere da realizzare ed alle condizioni al contorno esistenti e conformi alle vigenti normative di sicurezza. L'esecuzione delle operazioni non dovrà compromettere la funzionalità strutturale o comportare danni ad opere esistenti nell'ambito del cantiere di intervento o a terzi. Nel prezzo è compreso ogni onere per la vagliatura e la raccolta in cumuli del materiale utile ed il trasporto a rifiuto di quello inutilizzabile, fuori delle pertinenze stradali, con qualsiasi mezzo fino ad una distanza stradale di 10 km su aree idonee individuate nel progetto, il carico e lo scarico, la perfetta pulizia effettuata anche con spazzatrici meccaniche e successiva soffiatura con compressore. Rimangono esclusi gli eventuali oneri di discarica. La voce di prezzo comprende inoltre la segnalazione delle aree di lavoro per tutta la durata del cantiere secondo le vigenti normative e le prescrizioni contenute negli elaborati progettuali e le disposizioni impartite dall'Ufficio di Direzione Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative.				
			Via Giare	1500,00		
			Via Tommene	1000,00		
			Via Dietro Cerò	1800,00		
			Via Salarola	1000,00		
			Via Cà Barbaro	1000,00		
		Vallesana	1000,00			
SOMMANO mq	7300,00	€ 3,10	€ 22.630,00			
3	F.13.00.b	MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-9 mmFornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso, confezionato a caldo con caratteristiche prestazionali conformi alle Norme Tecniche per la formazione dello strato d'usura, avente granulometria di 0-9 mm e composto da aggregati di primo impiego ottenuti per frantumazione, opportunamente miscelati con bitume avente caratteristiche di coesione ed adesione conformi alle Norme Tecniche, dello spessore compreso non inferiore a 30 mm. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche.Rimangono escluse l'eventuale pulizia e la successiva spruzzatura del piano d'appoggio da compensare con i relativi prezzi di elenco. La voce di prezzo comprende inoltre la segnalazione delle aree di lavoro per tutta la durata del cantiere secondo le vigenti normative e le prescrizioni contenute negli elaborati progettuali e le disposizioni impartite dall'Ufficio di Direzione Lavori e gli eventuali oneri occorrenti per la regolamentazione o le interruzioni del traffico durante le operazioni lavorative. MANTO D'USURA - GRANULOMETRIA 0-12 mm				
			Via Giare	1500,00		
			Via Tommene	1000,00		
			Via Dietro Cerò	1800,00		
			Via Salarola	1000,00		
			Via Cà Barbaro	1000,00		
		Vallesana	1000,00			
SOMMANO mq	7300,00	€ 6,50	€ 47.450,00			
4	F.13.00.a	Fornitura, stesa e costipamento di conglomerato bituminoso per ricariche (in possesso di marcatura CE nel rispetto della norma UNI EN 13108), adatto per riparazione di buche ed avallamenti e per il ripristino del piano stradale posto in opera manualmente o meccanicamente a regola d'arte, con conglomerato bituminoso del tipo binder chiuso, avente granulometria di 0-25 mm e composto da aggregati di primo impiego ottenuti per frantumazione, opportunamente miscelati con bitume avente caratteristiche di coesione ed adesione conformi alle Norme Tecniche. La lavorazione dovrà essere eseguita nel rispetto delle prescrizioni contenute nelle Norme Tecniche. Nel prezzo è compreso ogni onere per la spruzzatura con emulsione bituminosa acida al 55 % in ragione di 1.00 - 1.50 per kg/mq. L'esecuzione di tale lavorazione dovrà essere effettuata con una distinta stesa (indipendente da altre stese). L'eventuale pulizia sarà compensata con la relativa voce d'elenco prezzi. Contabilizzato a peso per il quantitativo effettivamente posto in opera.				
		KG	700,00	€ 8,00	€ 5.600,00	
		TOTALE			€	88.820,00

RIBASSO OFFERTO

-9,37%

Oneri di sicurezza fissi e non soggetti a ribasso

€ 1.000,00

TOTALE (Importo di Contratto)

€ 89.820,00

DICONSI EURO: (Ripartire in lettere l'importo offerto)

Si prende atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 90, comma 5, del D.P.R. 21 dicembre 1999, n. 554, che l'indicazione delle voci e delle quantità non ha effetto sull'importo complessivo dell'offerta che, seppure determinato attraverso l'applicazione dei prezzi unitari offerti alle quantità delle varie lavorazioni, resta fisso ed invariabile ai sensi degli articoli 19, comma 4 e 21, comma 1, della L. n. 109/94.

N.B. Il presente modulo deve essere sottoscritto dal legale rappresentante su tutte le pagine compilate, in caso di A.T.I. la sottoscrizione deve essere fatta da tutti i rappresentanti delle imprese associate.